quinta-feira, 21 de MaiO de 2009 7
Diário Oficial

Executivo  4
R E S O L V E:
DESIGNAR, a servidora ANNETH DA SILVA MATOS, matricula
nº 5187826/1, cargo de AUXILIAR INFORMATICA, lotada no
12º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, para exercer a Função
Gratificada de CHEFE DA SEÇAO ORCAMENTARIA E FINANCEIRA
DE CENTRO REGIONAL DE SAUDE, padrão FG-4, a partir de
01.05.2009.

PORTARIA Nº 509 dE 14 dE mAIO dE 2009
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, e considerando o Processo
48014/2009
R E S O L V E:
DESIGNAR, o servidor JEAN DE CARVALHO MENDONCA,
matricula nº 5832632/2, cargo de AGENTE DE ARTES PRATICAS,
lotada no 12º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, para exercer a
Função Gratificada de CHEFE DA SEÇAO DE SERVIÇOS GERAIS
DE CENTRO REGIONAL DE SAUDE, padrão FG-4, a partir de
01.05.2009.

PORTARIA N° 471 dE 06 dE mAIO dE 2009
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, e considerando o Processo
161527/2009.
CONSIDERANDO a necessidade de nomear servidores para
Agente de Desenvolvimento e Capacitação – ADC, cujo papel
será intermediar a comunicação entre 6° CRS/SESPA e a Escola
de Governo/EGPA.
RESOLVE:
I – Designar os servidores Edileusa da Silva Pereira – Chefe
da Seção de Pessoal, Matricula nº º 57194872/1, e Dayse
dos Santos Bitencourt – Agente Administrativo, matricula nº
57193877/1, como membro titular e suplente, respectivamente
junto a EGPA:
II – Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA COLETIVA Nº 474 dE 06 dE mAIO dE 2009
A Secretária de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, e considerando o Processo
148066/2009.
R E S O L V E:
CESSAR, a contar de 01.05.2009, os efeitos da Portaria nº
488/23.05.2007, que designou o(a) servidor(a) MARIA DE
NAZARE ARNOUR DE JESUS, matrícula n° 78255/1, cargo de
AUXILIAR DE SAUDE, lotado(a) no(a) UNIDADE MISTA OUREM,
para exercer a Função Gratificada de FG4.
DESIGNAR, a contar de 01.05.2009, o (a) servidor PAULO
LIMA PINHEIRO, matricula nº 108375/1, cargo de AGENTE
ADMINISTRATIVO, lotado (a) no 4º CENTRO REGIONAL DE
SAÚDE, para exercer a Função Gratificada de FG4 - CHEFE DA
SEÇÃO DE SERVIÇOS GERAIS.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA,
EM 20.05.2009
LAURA NAZARETH DE AZEVEDO ROSSETTI
SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

PORTARIA N° 75 dE 15 dE mAIO dE 2009
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando
das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 50 de
17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, e
considerando a Correspondência Interna nº 132/2009/DRH, que
trata da regularização funcional dos servidores desta Secretaria,
após a conclusão do estudo realizado por este Departamento,
RESOLVE,
REMOVER, a contar de 01.05.2009, os (as) servidores (as)
constantes no anexo desta, para a DIRETORIA ADMINISTRATIVA
E FINANCEIRA.

ID. FUNC. NOME CARGO/FUNÇÃO LOTAÇÃO ANTERIOR

555868822/1 ANTONIO JOSÉ SOUZA SARDINHA MOTORISTA SEÇÃO DE TRANSPORTE

57190683/1 FLAVIA SILVA DE SOUZA AG. ADMINISTRATIVO DIVISÃO DE SERVIÇOS
GERAIS

54191819/1 IVANA RAIOL DE CARVALHO AG. ADMINISTRATIVO DEPARTAMENTO DE
FINANÇAS

5161371/1 JOSE NILO CABRAL MAIA MOTORISTA DIVISAO DE SERVIÇOS
GERAIS

57211414/3 HEBERT COSTA FILHO AG. ADMINISTRATIVO DIVISÃO DE DIREITOS E
VANTAGENS

57212714/1 MANOEL DE SOUSA MATOS FILHO AG. ADMINISTRATIVO
DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO E

SERVIÇOS

5077036/1 DULCELINA PEREIRA DE ALMEIDA AUX. DE SERV.
COMUNICAÇÃO

NUCLEO DE INFORMAÇÃO
EM SAUDE

55586198/1 JUSINETE SILVA RODRIGUES AG. ADMINISTRATIVO NUCLEO DE INFORMAÇÃO
EM SAUDE

5235103/1 ROSILDA ALVES FRAZAO AG. DE PORTARIA DEPARTAMENTO DE
FINANÇAS

25747/1 SANDRA HELENA SOUZA DO VALE TECNICO “A” NUCLEO DE INFORMAÇÃO
EM SAUDE

57205627/1 FABRICIO GAMA DO ESPIRITO
SANTO MOTORISTA DIVISAO DE SERVIÇOS

GERAIS

PORTARIA N° 76 dE 15 dE mAIO dE 2009
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando
das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 50 de
17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, e
considerando a Correspondência Interna nº 132/2009/DRH, que
trata da regularização funcional dos servidores desta Secretaria,
após a conclusão do estudo realizado por este Departamento,
RESOLVE,
REMOVER, a contar de 01.05.2009, os (as) servidores (as)
constantes no anexo desta, para o DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS.

ID. FUNC. NOME CARGO/FUNÇÃO LOTAÇÃO ANTERIOR

84620/1 GERSON LOPES DOS SANTOS AG. DE PORTARIA DIVISAO DE COMPRAS E
PATRIMONIO

54194788/1 MICHELLE DO SOCORRO NUNES
PINTO AG. ADMINISTRATIVO DIVISAO DE

ALMOXARIFADO

PORTARIA N° 77 dE 15 dE mAIO dE 2009
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando
das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 50 de
17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, e
considerando a Correspondência Interna nº 132/2009/DRH, que
trata da regularização funcional dos servidores desta Secretaria,
após a conclusão do estudo realizado por este Departamento,
RESOLVE,
REMOVER, a contar de 01.05.2009, os (as) servidores
(as) constantes no anexo desta, para a DIVISAO DE
ALMOXARIFADO.

ID. FUNC. NOME CARGO/FUNÇÃO LOTAÇÃO ANTERIOR

54194041/2 ANDRE ELIAS DE MENDONÇA MELUL AG. ADMINISTRATIVO DIVISAO DE COMPRAS E
PATRIMONIO

57190386/1 ANDRE MENDONÇA CANICEIRO FARMACEUTICO
DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO E

SERVIÇOS

54192326/2 AUGUSTO CESAR DE SOUZA
BATISTA AG. DE PORTARIA

DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO E

SERVIÇOS

54188004/1 BRUNA MELO LIMA FARMACEUTICO
DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO E

SERVIÇOS

94722/1 CARLOS ALBERTO TAVARES DOS
SANTOS AG. DE PORTARIA

DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO E

SERVIÇOS

57195835/1 CLAUDIO JOSE TABAJARA COSTA AG. DE PORTARIA
DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO E

SERVIÇOS

54191822/1 IANA ALBUQUERQUE COSTA SARE AG. ADMINISTRATIVO
DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO E

SERVIÇOS

54191306/1 JOAO ROHAN SILVA DE MEDEIROS AG. DE PORTARIA GABINETE DO SECRETÁRIO

57198243/1 JOSE MARIA PIMENTEL SOUZA AG. VIG. SANITARIA
DIVISAO DE

MEDICAMENTOS E
MATERIAL TECNICO

54191389/1 JOSÉ MAURO TRINDADE RAMOS AG. ADMINISTRATIVO
DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO E

SERVIÇOS

54189243/2 JULIA SOCORRO DE SOUZA REIS AG. ADMINISTRATIVO
DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO E

SERVIÇOS

54188041/1 KADYJA DAYSE CAMARA BORGES
DE CAMPOS FARM. BIOQUIMICO

DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO E

SERVIÇOS

57193996/1 MARCIO JOSE VANZILER BAHIA AG. DE PORTARIA
DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO E

SERVIÇOS

5176441/2 MARIA SOLANGE COUTINHO VALOIS DATILOGRAFO DIVISAO DE COMPRAS E
PATRIMONIO

54194790/1 MILTS ANDREA LOPES DO REMEDIO AG. ADMINISTRATIVO DIVISAO DE SERVIÇOS
GERAIS

57191077/1 PAULO TARSO DE ARAGAO JUNIOR ADMINISTRADOR
DIVISAO DE

MEDICAMENTOS E
MATERIAL TECNICO

86878/1 ROSANGELA QUEIROZ DA SILVA AG. VIG. SANITARIA
DIVISAO DE

MEDICAMENTOS E
MATERIAL TECNICO

85138/1 VALDIR DOS SANTOS BRAGA AG. DE PORTARIA DIVISAO DE SERVIÇOS
GERAIS

57191210/1 WALBENILTON DA CRUZ SERGIO FARMACEUTICO GABINETE DO SECRETÁRIO

57198243/1 JOSE ELIAS PEREIRA DAMASCENO AG. DE PORTARIA SEÇÃO DE ZELADORIA

PORTARIA N° 78 dE 15 dE mAIO dE 2009
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando
das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 50 de
17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, e

considerando a Correspondência Interna nº 132/2009/DRH, que
trata da regularização funcional dos servidores desta Secretaria,
após a conclusão do estudo realizado por este Departamento,
RESOLVE,
REMOVER, a contar de 01.05.2009, o (a) servidor (a)
MARIO WILLIAM BRUNO DO NASCIMENTO COUTO, cargo,
AGENTE ADMINISTRATIVO, matrícula nº 54192329/1, do
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇAO E SERVIÇOS, para
DIVISAO DE COMUNICAÇÃO.

PORTARIA N° 79 dE 18 dE mAIO dE 2009
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando
das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 50 de
17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, e
considerando a Correspondência Interna nº 132/2009/DRH, que
trata da regularização funcional dos servidores desta Secretaria,
após a conclusão do estudo realizado por este Departamento,
RESOLVE,
REMOVER, a contar de 01.05.2009, os (as) servidores (as)
constantes no anexo desta, para a DIVISAO DE COMPRAS E
PATRIMONIO.

ID. FUNC. NOME CARGO/FUNÇÃO LOTAÇÃO ANTERIOR

57193946/1 ADAIRSON DA SILVA TIAGO AG. ADMINISTRATIVO
DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO E

SERVIÇOS

5361079/1 ANA CRISTINA DIAS BRITO AG. ADMINISTRATIVO GABINETE DO
SECRETÁRIO

57195571/1 ELTON CARLOS RODRIGUES LOUREIRO AG. ADMINISTRATIVO
DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO E

SERVIÇOS

57197124/3 GARIBALDI EDUARDO LOUREIRO FARMACEUTICO GABINETE DO
SECRETÁRIO

54191280/1 JOICE ALVES MELO AG. ADMINISTRATIVO
DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO E

SERVIÇOS

57197125/1 JOSE DO CARMO FERNANDES FILHO FARMACEUTICO GABINETE DO
SECRETÁRIO

54194072/1 JULIANA SILVA PAIVA FARM.BIOQUIMICO GABINETE DO
SECRETÁRIO

2010569/1 OFELIA MARQUES DOS SANTOS MORAES AGENTE DE SUDE “C”
DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO E

SERVIÇOS

54191826/2 ROBERTA FERREIRA DA COSTA AG. DE PORTARIA
DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO E

SERVIÇOS

54193541/1 TON PITERSON DE JESUS VELOSO AG. DE PORTARIA
DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO E

SERVIÇOS

55586815/1 CARLOS ANTONIO OLIVEIRA LIMA MOTORISTA DIVISAO DE SERVIÇOS
GERAIS

57194539/1 GASPAR BARATA DAMASCENO JUNIOR AG. DE PORTARIA
DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO E

SERVIÇOS

55586696/2 KATIA MICHELLE PEREIRA SILVA AG. DE PORTARIA GABINETE DO
SECRETÁRIO

5150329/1 LUIZ CASTRO FREIRES AG. DE PORTARIA DIVISÃO DE
ALMOXARIFADO

84867/1 MANOEL TEODORICO LOBO DANTAS AG. DE PORTARIA DIVISÃO DE
ALMOXARIFADO

5181178/1 MARIA LIDUINA VELOSO DO
NASCIMENTO

AG. DE ARTES
PRATICAS

DIVISAO DE
ALMOXARIFADO

572419/1 MERCEDES DE FATIMA SILVA TAVARES ADMINISTRADOR
DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO E

SERVIÇOS

54184091/3 NILSON BARBOSA DE LIMA AG. DE PORTARIA
DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO E

SERVIÇOS

PORTARIA N° 80 dE 19 dE mAIO dE 2009
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando
das atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 50 de
17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, e
considerando a Correspondência Interna nº 132/2009/DRH, que
trata da regularização funcional dos servidores desta Secretaria,
após a conclusão do estudo realizado por este Departamento,
RESOLVE,
REMOVER, a contar de 01.05.2009, os (as) servidores (as)
constantes no anexo desta, para a DIVISÃO DE SERVIÇOS
GERAIS.